

Câmara Municipal de Castelo Branco Edital N.º 69/2024

Leopoldo Martins Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Castelo Branco, torna público, que nos termos da alínea d) do ponto 1 do artigo 112.º do Código do Procedimento Administrativo, Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07-01 e de acordo com o meu despacho exarado em 06 de dezembro de 2024, após vistoria realizada ao abrigo do disposto do n.º 2 do artigo 89 do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua atual redação, fica por este meio notificado o proprietário do prédio sito na **Rua do Casalinho**, Freguesia de **Louriçal do Campo**, concelho de Castelo Branco (foto anexa), para que no **prazo de 60 dias**, a contar da data de afixação deste Edital, realizem as seguintes obras:





- 1. Demolição do que resta da cobertura e das paredes laterais em contacto com habitações vizinhas;
- 2. Limpeza de todo o interior do edifício, prevendo destino apropriado para o entulho;
- 3. Execução de remates e reboco nas paredes confinantes com os vizinhos;
- 4. Execução de sistema que retire as águas pluviais do interior do espaço;
- 5. Selar todos os vãos acessíveis:
- 6. Retirar peças em risco de queda das janelas.

O processo que deu origem a este Edital poderá ser consultado entre as 9:00 e as 12:30 e as 14:00 e as 16:30 horas no Balcão Único desta Câmara Municipal.

Findo este prazo aplicar-se-á o disposto no n.º 3 do art.º 89 do mesmo diploma.

Para constar se publica este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo.

E eu, She Cach War

, Diretor do Departamento de

Ambiente, Obras e Sustentabilidade, o subscrevi.

Paços do Concelho de Castelo Branco, 11 de dezembro de 2024

O Presidente da Câmara

Leopoldo Martins Rodrigues